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FÖRSTÄRKNINGSPOLIS – MOBILISERINGSBARA POLISENHETER 

Inom Försvarsmakten finns idag stora militärpolisenheter bemannade med yrkesofficerare 

och fast anställda militärpoliser GSSK och GSST. Inom enheterna verkar idag åtskilliga 

yrkespoliser såväl tjänstlediga som f.d. Störst är 11. MP-bataljonen/Livgardet i Stockholm. 

All militärpolisverksamhet leds av en särskild instans benämnd Försvarsmaktens 

Militärpolischef som även ansvarar för utvecklingsfrågor och samordning med andra 

myndigheter. 

I syfte att snabbt organisera och genomföra utbildning av stora mängder polispersonal och 

hålla samman större enheter och öva och leda dem kan den militära organisationens 

förmåga tillvaratas: 

Liknande organisation förekommer sedan länge i Nederländerna m.fl. länder där 

Försvarsmakten och Polisen framgångsrikt och utan större friktioner samverkar under 

inrikesdepartementets ledning och ansvar: www.defensie.nl/marechausse. Organisationen 

har studerats av Försvarsmakten i en särskild utredning. 

Med anledning av ovanstående föreslår jag att stämman antar motionen i sin helhet 

• Att det inom Moderaterna tillsätts en arbetsgrupp som utreder hur Försvarsmakten i 

samverkan med Rikspolisstyrelsen kan få uppdrag att utbilda och organisera en 

FÖRSTÄRKNINGSPOLIS  

o Att utredningens inriktning är att Förstärkningspolispersonalen ges 1 års 

polisiär högskoleutbildning för som i första hand kan rekryteras bland GSSK 

som ett alternativ till att lämna Försvarsmakten efter fullgjord tjänst. 

o Att Förstärkningspolisenheterna utbildas på f.d. Svea Livgardes/f.d. 

Polishögskolans område i Sörentorp i norra Stockholm  

o Att Förstärkningspolisenheterna skall stå till Rikspolischefens omedelbara 

förfogande.  

o Att ytterligare Förstärkningspolisenheter stationeras vid t.ex. Säve i Göteborg, 

Fosie i Malmö och Boden-Luleå. 

o Att ledning av Förstärkningspolisenheter kan ske av utvalda och särskilt 

utbildade befäl ur Polisen och Militärpolisen.  

http://www.defensie.nl/marechausse


o Att Förstärkningspolisens personal kan med fördel fortsätta sin karriär som 

yrkespoliser efter kompletterande utbildning. 

o Att yrkespoliser kan med fördel tjänstgöra som befäl i 

förstärkningspolisenheter efter kompletterande utbildning. 

o Att Deltidstjänstgöring i Förstärkningspolisen motsvarande Försvarsmaktens 

GSS-T respektive reservofficersstatus kan vara lämpligt. 
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